**国家体育总局训练局场馆**

**附属设备**

**招 标 文 件**

**（招标编号：ZB2016/10）**

**招标单位:国家体育总局体育器材装备中心**

**日期：二〇一六年三月**

**目 录**

[第一部分：投标邀请 3](#_Toc370287849)

[一、项目名称：国家体育总局训练局场馆附属设备 3](#_Toc370287850)

[二、招标编号：ZB2016/10 3](#_Toc370287851)

[三、招标内容：场馆附属设备 3](#_Toc370287852)

[五、投标报名及购买招标文件 3](#_Toc370287853)

[六、投标文件的递交 4](#_Toc370287854)

[第二部分：投标人须知 5](#_Toc370287856)

[一、总 则 5](#_Toc370287857)

[二、招标文件说明 6](#_Toc370287858)

[三、投标文件的编写 7](#_Toc370287859)

[四、投标文件的递交 11](#_Toc370287860)

[五、开标 12](#_Toc370287861)

[六、评标 13](#_Toc370287862)

[七、合同的授予 15](#_Toc370287863)

[八、询问和质疑 16](#_Toc370287864)

[第三部分：评标标准和评标方法 17](#_Toc370287865)

[第四部分：招标产品清单和技术要求 18](#_Toc370287866)

[第五部分：采购合同（草稿） 22](#_Toc370287870)

[第六部分：投标文件格式 27](#_Toc370287871)

[投标人提交文件须知 27](#_Toc370287872)

[附件一：封面](#_Toc370287873) 28

[\*附件二：投 标 函 29](#_Toc370287874)

[\*附件三：法定代表人证明书 31](#_Toc370287875)

[附件四：法定代表人的授权委托书（如由授权代表参与投标时必须提供，否则投标无效） 32](#_Toc370287876)

[\*附件五：投标人资格声明 33](#_Toc370287877)

[\*附件六：投标保证金 34](#_Toc370287878)

[\*附件七：投标人有效营业执照副本复印件（加盖投标人公章） 34](#_Toc370287879)

[\*附件八：开标一览表 35](#_Toc370287880)

[\*附件九：投标产品报价明细表 36](#_Toc370287881)

**附件十：2014年经会计师事务所审计的财务报告复印件（加盖投标人公章）.36**

**\*附件十一：2015年度（连续三个月）依法交纳税收和社会保障资金的相关证明材料复印件（加盖投标人公章）………………………………………………………36**

**\*附件十二：投标人参加此项采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明文件（加盖投标人公章）………………………………………………….36**

[**附件十三：投标人开户因行开具的银行资信证明（投标文件正本须附原件，副本中提供复印件加盖投标人公章） …………………………………………………..36**](#_Toc370287884)

[附件十四：投标人2012年- 2015年度同类型产品销售业绩（提供合同复印件，复印件应体现成交单位、合同总价、成交器材明细清单、成交日期并加盖投标人公章） …….36](#_Toc370287885)

[**附件十五：投标产品若为代理经销产品，应提供生产厂家授权（加盖投标人公章）………………………………………………………………………………… 37**](#_Toc370287888)

**附件十六: 第4包投标产品正规质检机构出具的质量检测报告（加盖投标人公章）.......**..........................................................**37**

[附件十七：投标产品彩图 37](#_Toc370287890)

[附件十八：投标产品技术情况介绍 37](#_Toc370287891)

[附件十九：投标产品技术偏离表 37](#_Toc370287892)

[附件二十：投标产品售后服务承诺书（投标人自行编写） 37](#_Toc370287893)

**附件二十一：投标人认为应该提供的其他资料（包括但不限于产品认证、检测情况）……………………………………………………………………………………..37**

第一部分：投标邀请

一、项目名称：**国家体育总局训练局场馆附属设备**

###### 二、招标编号：ZB2016/11

###### 三、招标内容：场馆附属设备，具体详见第四部分招标产品清单和技术要求。本项目采购预算为1,300,000元，共分为4包，供应商须按包报价。本次采购的设备须是国产设备。

**\*四、合格的投标人**

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4. 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加此项采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 本次招标不接受联合体投标。

###### 五、投标报名及购买招标文件

1、要求：

招标文件每套200元人民币，售后不退。报名及购买招标文件时请携带以下文件：

* 1. 有效营业执照副本复印件（加盖单位公章）
  2. 法人代表授权委托书原件（法人代表签字或盖章，并加盖单位公章）
  3. 授权代表身份证原件及复印件

未携带以上文件的将无法报名登记、购买招标文件及参加投标，未经报名登记而复制招标文件,其投标将被拒绝。招标文件电子文档可在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）下载。

2、时间（北京时间）：

2016年3月14日-2016年3月18日上午9：00-11：00，下午2：00-4：00（周六、日，法定节假日除外）

3、地点：国家体育总局体育器材装备中心622室

地址：北京市东城区体育馆路3号国家体育总局综合楼6层

邮编：100763

联系人：王宏博

电话： 67100059

传真： 67157792

**六、参加第二包的投标企业需要现场踏勘，时间为2016年3月21日上午9:00，地点：国家体育总局训练局，魏静，87183302。**

###### 七、投标文件的递交

1. 接受投标时间（北京时间）：2016年4月19日8：30至9：30

2、递交截止时间（北京时间）：2016年4月19日9时30分。

逾期收到或不符合招标文件规定的投标文件概不接受。

3、递交地点：国家体育总局体育器材装备中心501会议室（东城区体育馆路3号）

联系人及联系方式：张洪斌 87183071

4. 递交方式：

投标人须由法定代表人或授权代表人向招标单位递交投标文件(含对投标文件的有效修改、澄清文件)，以邮寄(含快递)、传真、电子邮件、电报、电话等方式递交的投标文件无效。

**八、开标**

1、开标时间（北京时间）：2016年4月19日9时30分。

2、开标地点：国家体育总局体育器材装备中心501会议室（东城区体育馆路3号）

3、开标时，投标人须按照本招标文件的规定参加开标，否则因无法检查、确认投标文件密封情况时，招标单位有权对该投标人的投标文件视为无效投标；投标人的缺席，不影响本次招标投标活动的进行和效力。

**第二部分：投标人须知**

###### 一、总 则

1. **适用范围**

1.1本招标文件适用于本文件第四部分所述所有货物及相关服务的招标投标。

1. **定义**

2.1“招标单位”指组织本次招标的国家体育总局体育器材装备中心。

1. 2.2“采购人”指国家体育总局训练局。

2.3“招标货物”指本招标文件第四部分所述所有货物。

2.4 “服务”指本招标文件第四部分所有货物相关的运输、安装、培训及售后服务和其它类似的义务。

2.5“潜在投标人”指已报名登记的供应商。

2.6“投标人”指已报名登记并参加投标的供应商。

1. **投标费用**

3.1投标人在投标过程中的一切费用，不论中标与否，均由投标人自行承担。

3.2招标人对未中标者不予补偿。

1. **通知**
   1. 对与本项目有关的所有通知、澄清和修改，招标单位将以书面传真形式和在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）发布公告的形式，送达所有与通知有关的已报名登记并领取了招标文件的潜在投标人，传真一经招标单位发出即视为送达潜在投标人，传真号码以潜在投标人的登记为准。潜在投标人应于收到通知的当日以书面形式予以回复确认。因潜在投标人登记有误或传真线路故障导致通知、澄清和修改延迟送达或无法送达，招标单位不承担责任。
2. **招标方式**

5.1本项目采用公开招标方式。

**6．语言**

6．1投标人提交的投标文件以及投标人与招标单位就有关投标的所有来往函电均应使用中文简化字。

**7．交货和提供服务的时间要求及交货安装地点**

7.1交货和提供服务的时间： **签订合同后1个月内。**

7.2投标人可在坚持其报价的前提下，在其投标文件中对前款规定的时间予以提前。

7.3交货地点：**北京-国家体育总局训练局。**

###### 二、招标文件说明

**8．招标文件的内容**

8.1本项目招标文件包括下列文件及所有按本须知第9条发出的修改书：

第一部分 投标邀请

第二部分 投标人须知

第三部分 评标标准和评分方法

第四部分 招标产品清单和技术要求

第五部分 采购合同

第三部分：评标标准和评标方法

**一、总则**

第一条 本项目评标标准是依据《中华人民共和国政府采购法》及相应法规、文件制定本评标标准。

第二条 评标原则:

1、公开、公正、公平。

2、科学、合理。

3、反不正当竞争。

4、贯彻招标单位对本项目的各项要求和原则。

第三条 评标工作由专家和采购人代表组成的评标委员会承担。评标委员会由5人以上单数组成，其中经济、技术等方面的专家不少于三分之二。但采购人或招标单位就招标文件征询过意见的专家,不作为评标专家参加评标，采购人不能以专家身份参与评标，招标单位工作人员不参加评标。

**二、评标程序及说明**

第四条 评标程序包括:第一阶段初步评审和第二阶段综合评审。

第一阶段 初步评审：

1、审查各投标人报价是否超出器材采购预算，若投标人报价已超出器材采购预算则投标无效，无效投标不再进行综合评审。

2、对投标文件中的必要条件和实质性内容进行符合性与完整性审查,判断是否满足招标文件所有加注\*的实质性条款的规定和必要条件要求。如果投标文件不能全部满足招标文件所有加注\*的实质性条款的规定和必要条件要求,即初审结论为“不通过”时，则为无效投标，无效投标不再进行综合评审。

第二阶段 综合评审：

1. 商务标评审标准如下： 权重20%

（1）投标人规模、实力：20分

包括但不限于投标人生产或经营能力；财务状况、投标人资信状况；人员组成（包括专业技术人员实力）。

（2）投标人同类型项目业绩：20分

投标人2013年至2015年度同类型产品销售合同数量、金额。

（3）投标人售后服务承诺：50分

包括但不限于免费保修期时间、保修期后的维修服务、培训计划、响应及到场解决问题的时间、易损件供应（易损件价格及报价有效期、备品备件库地点等）、服务网点等。

（4）投标文件质量：10分

投标文件目录、编页是否完整准确、提供材料的完整性等。

1. 经济标评审标准为:各包满足招标文件要求且投标价格最低的有效投标报价为本包评标基准价，其价格分为满分。各包投标报价得分=(本包评标基准价／本包投标报价)×价格权值×100：权重30% 30分。
2. 技术标评审标准如下: 权重50%

（1）产品的技术指标与招标文件要求的响应程度：60分

（2）产品的先进性：20分

包括但不限于节能环保、先进工艺、新型材料等

（3）产品的技术性能稳定性：10分

（4）产品来源的正规性：10分

**三、评分方法及说明**

第五条 本次评标采用综合评分法，满分100分，评分因素及分值权重如下：

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 评分因素 | 权重 | 得分 |
| F1：商务标 | A1：20% | F1×A1+F2×A2+ F3×A3 |
| F2：经济标 | A2：30% |
| F3：技术标 | A3：50% |

备注：A1～A3为各项评分因素所占的权重；F1～F3为各项评分因素的汇总得分。

具体分值分配如下：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | | **评分因素** | **评分标准说明** | **分值** |
| 一、商务部分 （权重20%） | | 1、投标人规模实力 | 包括但不限于投标人生产或经营能力(好：6-8分，一般：4-5分，差：0-3)；  财务状况、投标人资信状况(好：3-4分，差：0-2)；  人员组成（包括专业技术人员实力）(好：6-8分，一般：4-5分，差：0-3)； | 20 |
| 2、同类型项目业绩 | 投标人2013年至2015年度同类型产品销售合同数量（根据提供的合同复印件 (好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)；  投标人2013年至2015年度同类型产品销售合同金额（根据提供的合同复印件 (好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)； | 20 |
| 3、售后服务 | 免费保修期时间(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)  保修期后的维修服务(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)  培训计划(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)  响应及到场解决问题的时间、服务网点(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3)  易损件供应（易损件价格及报价有效期、备品备件库地点等）(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3) | 50 |
| 4、投标文件质量 | 投标文件目录、编页是否完整准确、提供材料完整性等。(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3) | 10 |
| 二、技术部分（权重50%） | | 1. 产品的技术指标与招标文件要求的响应程度 | 完全符合且优于招标文件50﹤得分≦60分  完全符合 50分  基本符合招标文件要求，有细微偏差20≦得分﹤50分  有较大偏差，关键性指标有偏差不符合招标文件要求 0≦得分﹤20 | 60 |
| 2、产品的先进性 | 包括但不限于设计原理、造型、功能、工艺、理念，节能环保等，选用部件的优劣，生产加工的设备、工艺等(好：15-20分，一般：10-14分，差：0-9) | 20 |
| 3、产品的技术性能稳定性 | 根据投标产品检测报告、认证情况、技术情况介绍等(好：8-10分，一般：4-7分，差：0-3) | 10 |
| 4、产品来源的正规性 | 投标产品的生产厂家授权情况（投标人若为投标产品的生产厂家，则该项得分为满分10 分。缺一个减3分，没有得0分） | 10 |
| **三、**价格部分（权重30%） | | 各包满足招标文件要求且投标价格最低的有效投标报价为本包评标基准价，其价格分为满分。各包投标报价得分=(本包评标基准价／本包投标报价)×价格权值×100 | 100 |

第四部分：招标产品清单和技术要求

###### 清单及技术要求：

**第一包：预算100，000元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 产品名称 | 单位 | 数量 | 产品描述及技术参数 |
| 1 | **泳池吸污机** | 台 | 2 | 过滤能力：50μm。爬行速度15m/min。工作环境温度：10℃-32℃.IP等级：清洗机IP54。额定输出功率：400W。电缆长度：40m。最大清洗泳池面积：1250㎡。滤水量：30㎡/h。可编程无线遥控。吸污工时最长达8小时。可爬墙清洁池身及水线位。采用带过滤功能的吸污过滤袋，带过滤袋清洁指示功能。带无线遥控功能（智能控制器），可利用遥控器做不同的吸污程序编程，包括操作时间、泳池长度、爬行密度正常或超大强吸污等。带推车。双头的。符合国际ETL及CE标准。 |

**第二包：预算150，000元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 产品名称 | 单位 | 数量 | 产品描述及技术参数 |
| 1 | **水泵** | 台 | 1 | 流量202m3/h，扬程16m，进水口DN150，出水口DN125，功率18.4kw，铸铁材质，不锈钢机械密封，IP-54电机保护， AISI不锈钢主轴。水泵进出水口采用侧进上出，其中：进水口DN150，进水口中心位置距地面高度255mm；出水口DN125，出水口距地面高度611mm；进水口中心位置距出水口法兰盘高度356mm，出水口中心距进水口法兰盘距离147mm。水泵长度873mm。 |

**第三包：预算60，000元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 产品名称 | 单位 | 数量 | 产品描述及技术参数 |
| 1 | **二十四秒计时器** | 台 | 2 | 1、显示比赛时间，计时钟可实现0～99分59 秒任意预置倒计时，能任意暂停，计时钟精确到0.1秒，时间终了时能发出长达3秒钟红色灯光信号及蜂鸣声音。 2、二十四秒控制器可任意预制时间，采用倒计时方式，能任意暂停，复位。计时完毕，也能发出灯光信号及蜂鸣声，并能自动暂停比赛时间。 3、比赛时间暂停时，24秒也自动停止，比赛继续时则24秒要手动启动。24秒违例时，比赛时间则继续计时。 4、显示屏尺寸：74×56×10cm 5、发光管：Φ5mm高亮白发红、白发绿发光管 6、电压：220Ｖ±10％ 7、功率：100W |

**第四包：预算990，000元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 产品名称 | 单位 | 数量 | 产品描述及技术参数 |
| 1 | 羽毛球地胶 | 片 | 10 | 基本参数 颜色：薄荷绿色  材料：TPU环保 尺寸：长15m X 宽6.8m或16m×8.1m 厚度：3.5mm-3.9mm 分层结构 面层：聚氨酯树脂加TPU环保材料  中间层：聚酯纤维（玻璃纤维网） 底层：高密度环保弹性发泡层 拼接方式： 一块场地由三卷地胶以拉链或尼龙扣连接，每一卷地胶由两小片拼接而成。  物理性能指标 抗化学品：优  陷凹值：大于90%立即恢复 直线性变度：≤1%； 硬度A类：76； 应急发光量：>0.6W/cm2 摩擦系数：0.53 回弹值：0.11 隔音效果：△L21dβ 吸震性：1210 拉伸强度（MPa）：9.7 伸长率：纵横平均值30% 撕裂强度：纵横平均值10.6kg 剥离强度：（kg/3cm）>6kg 破裂强度：（kg/cm2 ）>50kg 抗紫外线处理：有 耐黄变：4.5级以上 耐化学腐蚀性：耐稀酸、碱、疳油及清洗剂乙•烯溶剂除外；防霉抗菌处理：有;阻燃防火处理：有; 表面防污去污处理：有  **提供样品一块，样品规格20cm\*30cm。** |

**以上各包保修至少2年。**

**二、知识产权**

投标人应严格遵守国家关于知识产权方面的法律法规，所报价产品若发生知识产权纠纷，由投标人自行承担责任。
